РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ РОГНЕДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.09.2017   №  341

п.  Рогнедино

О внесении  изменения в постановление

администрации Рогнединского района

 от 19.03.2015 г. № 93
         В  соответствии с  Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (а ред. Федерального закона от 03.07.2016 № 277-ФЗ) и протестом прокуратуры  от 11.09.2017 № 34/2017
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести изменения  в пункт 3.4.2. административного регламента по осуществлению муниципальной функции «Осуществление  муниципального земельного контроля  на территории  Рогнединского района, утвержденного постановлением администрации Рогнединского района от 19.03.2015 г.  № 93 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории Рогнединского района», изложив в следующей редакции:
«3.4.2. Специалисты администрации уведомляют юридическое лицо, индивидуального предпринимателя о проведении проверки посредством направления копии распоряжения администрации о проведении проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган муниципального контроля или иным доступным способом:

при проведении плановой проверки – не позднее трех рабочих дней до начала ее проведения;

при проведения внеплановой проверки, указанной в пункте 3.3.9 - не менее чем за двадцать четыре часа до начала ее проведения.»
2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее постановление   опубликовать в районной газете «Новый путь» и   на официальном сайте муниципального образования «Рогнединский район» www. rognedino. ru.
Глава администрации района                                                             А.И. Дороденков